SQL JOINS

SQL JOIN

JOIN се използва в отчета за SQL заявка данни от две или повече таблици, въз основа на връзката между някои колоните в тези таблици. Таблици в база данни, често са свързани помежду си с ключове. Първичният ключ е колона (или комбинацията от колони) с уникална стойност за всеки ред. сВсяка основна ключова стойност трябва да бъде уникален в таблицата.

 Вижте " Persons " таблица:

	P_Id
	LastName
	FirstName
	Address
	City

	1
	Hansen
	Ola
	Timoteivn 10
	Sandnes

	2
	Svendson
	Tove
	Borgvn 23
	Sandnes

	3
	Pettersen
	Kari
	Storgt 20
	Stavanger


Имайте предвид, че "P_Id" колона е първичен ключ в " Persons " таблица. Това означава, че два реда не могат да имат същия P_Id. В P_Id разграничава две лица, дори и да имат същото име.

На следващо място, ние имаме "Orders" таблица:

	O_Id
	OrderNo
	P_Id

	1
	77895
	3

	2
	44678
	3

	3
	22456
	1

	4
	24562
	1

	5
	34764
	15


Имайте предвид, че "O_Id" колона е първичен ключ в "Orders" и таблицата, че "P_Id” колоната се отнася за лица в "Persons" таблицата без да се използват техните имена. Забележете, че връзката между двете таблици по-горе е "P_Id" колона.

Различни SQL присъединява. Преди да продължим с примерите, ще изброим видовете JOIN:

· JOIN: Завръщане в редове, когато има най-малко един мач и в двете таблици

· LEFT JOIN: Връща всички редове от лявата таблица, даже ако няма мачове в правилната таблица

· RIGHT  JOIN: Връща всички редове от дясната таблица, дори ако няма мачове в лявата таблица

· FULL JOIN: Завръщане в редове, когато има съвпадение в една от таблиците

SQL INNER JOIN дума

INNER JOIN връща редове, когато има най-малко едино съвпадение и в двете таблици.

SQL INNER JOIN Синтаксис

	SELECT column_name(s)
FROM table_name1
INNER JOIN table_name2
ON table_name1.column_name=table_name2.column_name


SQL INNER JOIN пример

Таблицата  "Persons":

	P_Id
	LastName
	FirstName
	Address
	City

	1
	Hansen
	Ola
	Timoteivn 10
	Sandnes

	2
	Svendson
	Tove
	Borgvn 23
	Sandnes

	3
	Pettersen
	Kari
	Storgt 20
	Stavanger


таблицата "Orders":

	O_Id
	OrderNo
	P_Id

	1
	77895
	3

	2
	44678
	3

	3
	22456
	1

	4
	24562
	1

	5
	34764
	15


Можеме да изведеме всички хора, който имат поръчки:

	SELECT Persons.LastName, Persons.FirstName, Orders.OrderNo
FROM Persons
INNER JOIN Orders
ON Persons.P_Id=Orders.P_Id
ORDER BY Persons.LastName


Резултат:

	LastName
	FirstName
	OrderNo

	Hansen
	Ola
	22456

	Hansen
	Ola
	24562

	Pettersen
	Kari
	77895

	Pettersen
	Kari
	44678


SQL LEFT JOIN дума

В LEFT JOIN дума връща всички редове от лявата таблица (table_name1), дори ако няма съвпадения в дясната таблица (table_name2).

SQL LEFT JOIN Синтаксис

	SELECT column_name(s)
FROM table_name1
LEFT JOIN table_name2
ON table_name1.column_name=table_name2.column_name


SQL LEFT JOIN пример

Таблицата  "Persons":

	P_Id
	LastName
	FirstName
	Address
	City

	1
	Hansen
	Ola
	Timoteivn 10
	Sandnes

	2
	Svendson
	Tove
	Borgvn 23
	Sandnes

	3
	Pettersen
	Kari
	Storgt 20
	Stavanger


Таблицата "Orders":

	O_Id
	OrderNo
	P_Id

	1
	77895
	3

	2
	44678
	3

	3
	22456
	1

	4
	24562
	1

	5
	34764
	15


Искаме да изкараме всички хора и информация за техните поръчки, ако имат такива:

	SELECT Persons.LastName, Persons.FirstName, Orders.OrderNo
FROM Persons
LEFT JOIN Orders
ON Persons.P_Id=Orders.P_Id
ORDER BY Persons.LastName


Резултат

	LastName
	FirstName
	OrderNo

	Hansen
	Ola
	22456

	Hansen
	Ola
	24562

	Pettersen
	Kari
	77895

	Pettersen
	Kari
	44678

	Svendson
	Tove
	 


SQL RIGHT JOIN

В RIGHT  JOIN дума връща всички редове от дясната таблица (table_name2), дори ако няма съвпадения в лявата таблица (table_name1).

SQL ПРАВО JOIN Синтаксис

	SELECT column_name(s)
FROM table_name1
RIGHT JOIN table_name2
ON table_name1.column_name=table_name2.column_name


SQL RIGHT JOIN пример

таблицата "Persons”:

	P_Id
	LastName
	FirstName
	Address
	City

	1
	Hansen
	Ola
	Timoteivn 10
	Sandnes

	2
	Svendson
	Tove
	Borgvn 23
	Sandnes

	3
	Pettersen
	Kari
	Storgt 20
	Stavanger


таблицата "Orders":

	O_Id
	OrderNo
	P_Id

	1
	77895
	3

	2
	44678
	3

	3
	22456
	1

	4
	24562
	1

	5
	34764
	15


Искаме да изкараме всички поръчки и инормация за куповачите, ако има такава

	SELECT Persons.LastName, Persons.FirstName, Orders.OrderNo
FROM Persons
RIGHT JOIN Orders
ON Persons.P_Id=Orders.P_Id
ORDER BY Persons.LastName


Резултат:

	LastName
	FirstName
	OrderNo

	Hansen
	Ola
	22456

	Hansen
	Ola
	24562

	Pettersen
	Kari
	77895

	Pettersen
	Kari
	44678

	 
	 
	34764


SQL FULL JOIN 

В FULL JOIN, когато има съвпадение в една от таблиците.

SQL FULL JOIN Синтаксис

	SELECT column_name(s)
FROM table_name1
FULL JOIN table_name2
ON table_name1.column_name=table_name2.column_name
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SQL FULL JOIN пример

таблицата "Persons":

	P_Id
	LastName
	FirstName
	Address
	City

	1
	Hansen
	Ola
	Timoteivn 10
	Sandnes

	2
	Svendson
	Tove
	Borgvn 23
	Sandnes

	3
	Pettersen
	Kari
	Storgt 20
	Stavanger


таблицата "Orders":

	O_Id
	OrderNo
	P_Id

	1
	77895
	3

	2
	44678
	3

	3
	22456
	1

	4
	24562
	1

	5
	34764
	15


Искаме да изкараме всички поръчки и всички куповачи:

	SELECT Persons.LastName, Persons.FirstName, Orders.OrderNo
FROM Persons
FULL JOIN Orders
ON Persons.P_Id=Orders.P_Id
ORDER BY Persons.LastName


Резултат:

	LastName
	FirstName
	OrderNo

	Hansen
	Ola
	22456

	Hansen
	Ola
	24562

	Pettersen
	Kari
	77895

	Pettersen
	Kari
	44678

	Svendson
	Tove
	 

	 
	 
	34764
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